Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. ° 63.180.038/0001-03

Oitkok

PA  CAMARIEt4tinallo

Manoel Vitorino — Bahia em 12 de junho de 2023.

Requerimento n° 074/2023
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany Barros
a solicitação, para que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos
sejam disponibilizados: Uma caçamba de Areia e outra de Pedras para
auxiliar na construção de Passagem Molhada na comunidade das
Queimadas.

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição, tem por objetivo prestar uma colaboração na construção
desta "Passagem Molhada", a qual dará maior segurança aos motoristas e
motociclistas que trafegam por aquela via na medida em que, devido a
dificuldade de deslocamento na época das chuvas vem ocasionando
transtornos. Portanto faz-se necessário a conclusão desta obra para dar
melhor acessibilidade aos moradores que ali vivem.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

daSÁR Kck
WELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR

jseasp
Câmara Municipal de Manoel Vitories - Manoel ~riflo - BA

1f. rr, r Sistema de Apoio ao Processo Legislativo HIRE
000108

IIM I

MIIIMILVICONIND

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação' : 12023/06/12000108

Mouro / Ano 000108/2023

Data / Horário I 12/06/2023 - 09:41:53

Solicito por meie da seommia de obras um caçamba de anda e outra de pedia, para apoio a uma construção de ama

JEmenta passagem manda na comunidade é Queimadas.

Autor I Welson da Silva Aleira

" Sn°
enviada por

II " Pires Oliveira Brito aaqueline)

Natureza Legislativo

Tipo Matéria E ~mento

Número Páginas 1

Número da
Matéria MIOS -R-5

Emitido por I jaqueline